2020 年 11 月 10 日

各      位

会 社 名  リズム株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   平田 博美

（コード番号 7769  東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員   山崎 勝彦

（TEL 048-643-7241）

2021 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2021 年３月期第２四半期累計期間におきまして、2020 年９月 11 日に公表いたしました 2021 年３月期第２四半

期累計期間の連結業績予想と本日公表いたしました実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１． 2021 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 11,700 △550 △460 △2,050 △248.17

実績値（B） 12,039 △367 △249 △1,979 △239.67

増減額（B-A） 339 183 211 71

増減率（％） 2.9％ ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年 3月期第 2四半期）
14,305 10 80 △110 △13.36

２．差異の理由

 時計事業におきまして新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言解除後の店舗営業・購買活動の再開や

USB ファン、防災行政ラジオの販売が好調に推移したことから予想を上回る売上を計上し、営業利益につ

きましても予想を上回る結果となりました。

 経常利益につきましては、営業利益の増加に加えて、新型コロナウイルス感染症に係る雇用調整助成金

の受給もあり、予想を上回る結果となりました。

 一方、下記「３．特別損失の計上について」に記載の特別損失を計上しましたが、親会社株主に帰属す

る四半期純利益につきましては、予想を上回る結果となりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては変更しておりません。

（注）上記の連結業績予想につきましては、発表日時点において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

３． 特別損失の計上について

（早期退職関連費用）

2020年９月11日付「希望退職者募集の結果及び特別損失の計上に関するお知らせ」にて公表いたしまし

た通り、当社は人員の適正化に伴う希望退職の募集等を実施し、第１四半期連結累計期間において、1,420

百万円を引当計上しておりました。

2020年９月30日に退職給付制度の一部終了に伴い、終了損益等を追加計上した結果、当第２四半期連結

累計期間にて、1,501百万円を早期退職関連費用として特別損失に計上しております。

以上